
COMIN

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K



Není to samozřejmě „Komín“ 

ale zkrácený anglický název 

Communication interface - Komunikační 
rozhraní CS 

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K



Pohled do historie podání

• Ústní podání, Celní a devizové prohlášení, Prohlášky, Statistiky PZO …

• Papírová podání JSD

• Diskety a další datové nosiče

• Fax, telefon a ostatní kouřové signály

• Datová propojení (sdílení dat)

• Mail602

• VAN (CNS, NZ SERVIS, Transoft)

• E-mail

• Portál veřejné správy (PVS)

• Web klienti

• Inteligentní formuláře

• Komunikační rozhraní CS - COMIN

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K



Co je to vlastně COMIN ?

• Komunikační rozhraní CS, které je nabízeno obchodní veřejnosti 

• Odesílání a příjem elektronických zpráv prostřednictvím tohoto rozhraní

• Od 1.1.2015 je toto řešení v pilotním provozu

• S podporou fa Admija pilotní testy v současné době provádějí tyto subjekty: 

 PST CLC, a.s.

 U plus U, spol. s.r.o.

 Teva Czech Industries s.r.o.

 ArcelorMittal Ostrava a.s.

 TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

• Předpoklad ukončení pilotního provozu je s koncem roku 2015

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K



Jaké jsou rozdíly oproti současnému řešení?

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K

Žádost o 
vyzvednutí 

zprávy

Vlastní 
doručenka

Jednosměrná komunikace



Jak můžete začít COMIN využívat?

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K

• Nechat si vyvinout dle „Definice rozhraní COMIN“ klienta, který bude zajišťovat výměnu zpráv 
mezi subjektem a CS. Popis rozhraní je možno dohledat na tomto odkazu: 
https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/Stranky/comin.aspx

• Pokud budou výrobci SW, nebo některý z dalších subjektů, tuto funkčnost zapracovávat do 
svých produktů, tak si ji následně pořídit. Seznam dodavatelů tohoto řešení, kteří splní 
podmínky jednoduchých testovacích scénářů a budou souhlasit se zveřejněním, naleznete na 
této stránce: https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/Stranky/default.aspx

• Požádat CS o doplnění komunikačního povelení typu „EC“  rozšířením povolení pro komunikaci 
COMIN. Pro zavedení těchto změn byl vytvořen Inteligentní elektronický formulář, který 
naleznete na tomto odkazu: https://forms.celnisprava.cz/aforms.php?action=fill&id_form=79

• Navedení komunikace COMIN nelze provést v případě, že vlastníte jen starý typ parametrů 
komunikace, povolení „QS“. V tomto případě si jej musíte nechat změnit.

• Komunikační rozhraní COMIN je poskytováno CS zcela zdarma s podporou ECR HelpDesku v 
režimu 24/365 ecrhelpdesk@cs.mfcr.cz, +420 261331998; +420724013914

https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/Stranky/comin.aspx
https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/Stranky/default.aspx
https://forms.celnisprava.cz/aforms.php?action=fill&id_form=79
mailto:ecrhelpdesk@cs.mfcr.cz


21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                        
Praha 9.9.2015  P3K



21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                        
Praha 9.9.2015  P3K



21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                        
Praha 9.9.2015  P3K



Co pro Vás připravujeme ?

• Popis Definice rozhraní COMIN v anglickém jazyce

• Intenzivně pracujeme na tvorbě Inteligentních elektronických 
formulářů s cílem integrovat tato podání do připravovaného             
e-portálu CS. V rámci tohoto řešení pak chceme vytvořit jednotnou 
identifikaci uživatelů, zakomponovat zde již vytvořené aplikace a 
připravit webové služby tak, aby bylo umožněno načítat data také 
přímo z deklarantských systémů. 

• Novou verzi ECR obálky 3.0 (změny v el. podpisu, příprava pro nové 
agendy)

• Získali jsme podporu a finanční prostředky pro vybudování 
Záložního informačního centra (ZIS), které by mělo zvýšit stabilitu 
provozovaných systému a minimalizovat výpadky na straně CS.

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K



Vaše připomínky nebo dotazy?

21. zasedání Smíšené pracovní skupiny                                                                                 Praha 9.9.2015  P3K

Děkujeme za pozornost


